
Кај сите наш•• nац1!е11Ти nравени се новеќек
раТНII лабораторi!СКII исnнтувања, РТГ, ЕКГ, ЕЕГ 
како и друг11 LIСПiпувања. 

Од КЛЈtи i!Ката, како излечен11 се отnуштени 224 
пaцl!e ltТII, nодобрен и 11 земеш1 на барање на родите
Л I!Те 24, nрефрле1111 н а друга KЛIIHitкa 4 11 умрени 3 
~аш1енп' 

ДИСКУСИЈд И ЗАКЛУЧОК 

Во горе•tаведе ll ото 11рикажување 11а наш11Те 

случаев11, xocrlttTЗЛ II З it paltlt во тек на 1980 год. '' во 
јануари 1981 год ..• можеме .да ко•tстатltраме де.ка 
малите снпЗtнtцll 11 nокраЈ 11ревземен1пе меркн , 
:0.\аСОЅНаТа 8аКЦ\ј\!аЦI!јЗ, сеуште се Fl p11CaTH II 80 
Нашата penyбШ1K1II, дека го задржале својот сезонск11 
~еарактер, со nојава на еnндем 1111 на 2-4 год. н со 
n p•t caт•m.:o.нloryбpojн ll фактор11 к011 11маат вmtjaнlte 
на те~еот 11 11сходот на болеста кај секој r1 оед11нечен 
случај . Од голема важност е 11 времето кога детето е 
донесена на IШНН!tката, во каква сdtтојба е n pit ~ l etlo 
н да 1111 за време на xoCIIItтaЛ Jtзaшtjaтa 611Ле 11р1t
сатнн 11 друг11 заболув!lња. 

Н ајчестн 11 ttајтешкн комnл 11ка ц11Н 11~13 8.\\е од 
стра на на pecn1tpaтoptt11or тракт, што воглавно~• 11 
&ше Пpii'IIIHII За ЛС'ТЗЛ НIIОТ 1\СХОД 11 ГIОКрај IIJ?e BЗe
MettiiТC' мерки и np11 .\!C' 11a на алекватна тeparlltJa. 

Во пер11одот по воведувањето 11а ~ 1асовната 
вакц11нЗц11ја, кога е оnфатено nовеќе Од 90о/о деца, 
ние сеуште 11 ма:о.• е осетл 11В11 возрасти ко11 1арад11 

раз1ш nр11ч111111 не се оnфатен11 со вaкtt iiiНIШijaтa. 
С~tртноста се IНI~1a,l ltлa во од11ос на nретходните 
еn11де~111 11. П окрај доеtlчllњата 11 маЛ\пе деца во 
нашата еnидем11ја е забележано nо~ tестување lta 
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болеста ~еон nостарите возрасти . Оболуваат воглав-
110 ~ 1 11евакuин11ран11 дена, меѓутоа ние во н<~шата 
еnиде.,шјn и мавме 5 случаев11 к011 беа вакц•ншран\1 
nред 12 и nовеќе месецlt а кОЈ\ 11 0 контактот со забо
ле1111Те од морб11 Л11 11 са~111 оболуваа. 

Економск ttте лоследнш1 само ја онравпу ваат 
ЗНП! МОрбЈIЈ\О'ЈНЗТЗ ваКЦИitЗЦИја. 'Треба да Се nро
ДОЛЖ\1 со вакшша1111ја на деца од 6 ~•есецв до ltiШOJt· 
вети 10 год 11Нtt " тоа треба· да се иакц1111 11ра секое 
дете кое не\\а n11шуван докумен т за n рележан11 ~top · 

б iiЛ II . Та''У каде· се JJojaвll eдett ЈI.'Ш nовеќе случаевн 
11а ~IOpбiiЛ \1 , ТребЗ да Се IIЗKUIIHIIpaaT здраВI\ТС КО\1• 
такт11 кои не се вак цинира!\11 ' 11 ко 11 не боледувале 0!1 

\IOp611Л II. 
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ЦЕЛЕНА ПСИХОДИНАМСКА ПСИХОТЕРАПИЈА ВО ЛЕКУВАЊЕТО НА 
НЕВРОЗАТА 

Миutв М . , Диммтрмјtвкќ З . 

Kлllflll~il 1~ 11ерв1111 11 душевн11 болест11 nptt Me.:t.ttuttLLCKIIOT ф;lкултег, 
Ун118С'рЗ11Тетс~ 11 це11тар 3~ \leд1111HHCKII IIЗY~"· Скоr1је 

АВЅТRАСТ 

Miccv, М ., Dim itrijeviC. Z. (198 1): Mttod of psychoanal)·si' in 
lrearme• t of мuroses. God. zb. Med. fa k. Skopje, 27: suppl. 1 
17- 19\Macedonian]. 
(C1inic of Nerve ~nd Ment~l D ise~se-s. Fotcully of Medicine. 
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Two palients were tre<lted with the method of psychO<t· 
nulysis. They represented symptoms uf the convertiblt fobicle 
neurosis. The ~u thor wa~ observer of this therapy and in the 
same time he w:~s object or the suptr\·ision of psihoterapeul. 
On th<~t way, ht observed the siluation otnd 1he psyhical m<tni
festat ions of p<tt ients. Especi <~ ll y it had possibi lities to obser,·e 
pheno mens of !he <tmQtiona1 trotnsfer of the patients and 1heir 
transfer. 

lndex Terms: Psycho<tn<~lysis, neurose 

еОБНРОК 

MIIUtR, М .. Дlt\IIПpltjetl\i.:, Ј. (1981): ЦtlleMI IICIIXO.'tiiMI \1• 
с~о;а nс1tхотерашф11 ао .1екувам.ето 111 мt•ро1а-.а. Го.1 . ·16. 
Me!l. Фа~. еко11је. 27: суnл. 1: 17-19 

Со \ ltTo.1o·r 111i ueлe11<t1a JKIIXOUI!ii.LLПII'Ika 1epa11LLj<t 
ле~уваmt се !lllilj цa naulleH'III . Т11е покажуваа Cll\11110 \111 tta 
кottUCfПIIBIIa фабL1'111<1 ttевроза . Au1opo·r беше OtLCepuep 11а 
оваа терi11111ја 11 во ш;то ~pe\te обје_kт нil cynepв11111j:lla 11а 
ПСLIЈ\0Тер!1 11 еВ!'О.т. На ТОЈ 1\ii'II\H, Ji1 11р0)''1)'8<1Л 1'\'P:tlltll
тc~u ·ra Cll'r)'<IUIIj:t 11 \ICLIJ\IIЧ~I\IC \\Jtll llф\'Cl.ill\1111 llii 11<11111(' 11 
• ·от. Поа-6110 11 \lilwe \ IOЖIIOCТII д<l Гll nроучу11:1 фс~tочешr !С 
11:1 ('\JOШ\O IIaJLII LI Ol' l!peHOC H;t J1al\lltH 'ГIПt 11 1111111\IIOT lpall-
«j<p 

Kл)'ЧII II :lборо1111: 11 cltxoaiH1Л IIlil, Н енро101. 
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8о L1HHII'!ICЗT;J ПрЗК IIIKЗ 113 II C I IXO-IC[>OJПeBTOI- Се 

~Opllc-tdl р33.1 11'!1111 ltCIIXOTCp:.tneПI'C/01 \ l eTOl\11, KOII 

t."Ioбa,;lt!O 'IOЖC,IC 11!1 Гlt BбpO I I\ I C 80 .1ВС 1 p )'IHI : 

ПOI(ШIIIIICKЗ IICIIXOH:pumtj:.t 11 11Л3бt 11/СКЗ 1Cpa ttllj3 113 

ltiiiCpHCIIItii'IKIITC KOtlфлtiKТII lld .111'1tiOCl a . ОtШОА J1t).J

('1fid 11\\n cROja с'о tсла 11 ·1о1 аш кога не се pafioн t 
\I CIC1)'ЧIIBO )9 ПCIIXШlHIJЛIITII'IKIIOI 11p11CЛIII IШ IIC)'pO· 

ЗI!ГС, Т)'К)' 11 КОПI се ВО 11р311ШЊС ра1 1 11 1 дp )'l lll-COI)CT· 

CICII 11р110,.1 11 13 111\IIIIOTO ЛСК)'Но.IЊС. Со / 11))'1"11 "Јбор01111 , 
pi.t1 111ПC oбJJ IIЦII 111.1 бех авt10р тера1111јата, l ·сшта.1-
11!Па ПCIIX01Cp3ПIIjЗ 11 дpyt• tt , \10ЖС\1С да Гll 116 p011\IC 

во noвp 1 11 1 111Cf(lt re \ICTOд ll tta лсt.:ување. Станува збор 
За Cli\1 10\laГCIOI tepaнCDICKII J<tфotTII , билејkн е111 111 • 
Cl"ltC IIII O I n;п кон ле кувнњеrо lta неурозата е 110 ~<Ay 

·J;Нt t i O I'O CЛII\1111111piiЊC lliiiiCBpD"!OГCHIITe ~0Нф. 111К111 . 
8 0 оној KOII1C KC"I, 113Ш1101 1 1 р1 1 0.1. кон_ .1еК)Н3· 

ЊС I О IHI l!eKOII KOI!Bep1111НIII фoбtl'lllll CO<:TOjбlt 6е111С 
I I CIIXO:tH/tЛI I ЗЗTЗ 113 O:Uie, lltll Cl;JOOIIII llii ЛII 'IHOCT:I IJI) 

СIП )'ЗШЈја ll:t СОЈЗ:IIЈ:ЈН.С KOIIфJIIIKТIIII СОДрЖ111111 H;t 

11 11110 113 1 1p:t ! IIIOH :fЛ Hii T:I IICII XU . Исто така, ВО CBCIJIII· 

ll:tГa 1111 I~ ГО - ПC II XOJIOГIIj <I ГЗ, се 110.'\СШе C\ICJKa 11 ·t :t 

О,'!брuнбеНI!Те \ICXaiH\'J\111 НЗ JНI'IIIOCiil, IIK . I)''IYD~Ij!Ш 
Гll, Се ра1611ра. 11 Cii\IIIIC фCIIOMCIIII 113 1011 11111'11ШТ:Ј 
не1ЈРО1В . Ancyp:ttl o е 11 0 !IC11 e 11 1110 вrе,•е Jta се р:оре
шува nробле\101 на rлобзл н:11<t нeвp011t'lfiOC1 на 
карак1 ер1ште стру ктурв со 3\tбtllltllt 1<1 фу1ца\lеt1 · 
ТЗЛ IIО 11 KO!Ie'II!O \ I CII)'OЗЊC 11 а CIII'C a.]ЗIII_ttб!НII!II 
чож11ОС1 1 1 на . III'IIIOc·•a. Тоа беше 11'1611UIIJ3T:I н а 
класнч 1шп1 Фројдовu анuл tt за , кој:t не се поторд11 
себе Cl l лур11 1111 во IIPC\ICTO 11а спојот тооре 1 1. Дефlt · 
111!Т01 на ПрС~IСТО 11 Лllll:t\I I IKi.tTa На COIIrtjaЛ IIOПI 
ЖIIВСе ЊС 11 0 НIЈШЗТ<I ypбal111llllltlja , не Oplt e ltтllpa KOII 

KpatOK \ I СТОЛ. 11<1 <tii <I ЛII111'1KO р<tlрешување IHI 1\011 • 

фmlкпштс cl!тyrнttttl. Тукоt се р:.~ботн 1а реа:ш111<1-
1111ј<1 11:1 11:1.1\lle i iТOT Cil\1 0 IШ 0.'\.'IC.: I HII ПYIIKTOIIII на 
IIC108Зl a COШij i!Лtla .'\eK0\I IICi t13 1111Jil 

Аnторот на оној тр)'.'1 беше 0 1 1Сероср на пcиxo
Л IIIIii\ICKitт3 TCpatliiJ3 113 ЦCJICIIIIOT ·шn K:tj Л.О:t l! altll· 
енtа. Н е t·ооа га у.101а 1 1 е беше С:Ј\10 Ollcepoa1t i 1Ja на 
<lll:.tЛ IIТIIЧKЗTa Cll1)'autl ja, ТУКУ ОПССрВерот 00 ГО<! 111 

1 t роекп1 раше 11 CRO II Гe ак1уел 11 11 ст:..пов11 11<1 Ј1ое 110.'1· 

р3'1ја : КО Н Пal!lteHГOI 11 tteiOIIIIH~ COJipЖШII I Н KOII 

тep:t ll eOTOT. Тоа ЗIШ 111 1 дека IIOC I OCWC пpeHOCCII 

\leX:tlll1)a\l, КОј IK}'IILIIOCI JIII'H.'lJIC 11 ~ 1 О НОЈ K<IJ naut!CII· 

101. Ci.t~J0-1t ) присус1· во 11:1 оrтсе р ~ерот с~IЗдаваш~ 
C IIГ)'aШ IJa 113 \111/!IIMЗЛit:l l 'p )' lta . I JO ССКОЈ_а Ct'<IHCit 

о11сс рмерот беше 1·1од:tожува 11 на супсро 11111р 11а соо · 
IIIC CT3U01111 ОД C1p:111:t 11:1 тера11СОТОТ . Тоа G:ea 
rti.t П\IItta1a 1 1а НС1011а1а едука L 111ја во ncнxoтcpartttj il · 
1"11, б l tЛCjtllt е IIO'Jit;JIO дека IIC е .\IOЖIIO да се На)'Ч:Н 
llC II'IOTepalteHTCKIПe заф.а 111 на З II ЗЛIIТII'IKIIOT TIIП 

без т;;:~~а:;ч;;~а~:~-~~~::~~~::~~~~:~~11:1 IШH11et!ТII 
со кон вер1111m1 t фобтt . Е:1 е11 од 1111в , .'Lа ж на тpLtcce · 
111113 I'O,'I IIHII , .10Ж IIB)'B3 JI С 1рЗ 8 НО \ l рачна Cofut 11 

Ct me, t tte\LIIpHO 11 ПОВрШIIО 11 1'03 Са .\10 СО ЗЗII:t.JICIIO 

CBCI'J\0. Од OBIIe 1СГО611 страда.'! 11011eke ОД две ГOJIII· 
1111, 110 11Оја вунан.еrо IШ 11\IIIOГt' IIIIILI CII~LIIТ0\111 11 

p<iCKIHIO'I СО Ct!pШCIIII}Ht'lil . 

ДруПIОТ П;t i (I I CH1 6eWC ДD.ICCt'l 11 llleCIIO.ll111111i.l 

\IЗЖеlш жена. c-ry ,1CIIl , која ст rа:а:tше О.Ј ' "IOI Y 

IIJПeii111Нt'll обЛ\IК IHI <t ГOp:iфoб l lj;J СО ДO\IIIII<IIIJCII 
cтpi!D од груnа луѓе на )'1111113. 

Б1 1 Gнло 110'1 ребн о 11:1 се OIIIIIIJ<IT дета.тно <tlta\1-

II CCl ii'IKIПe ПОдат·ошL 119 0BIIe IIIIIJ II eHтtl 11 COЗH <I IILI 

jaJ:t ):t C)'WI IIII ЗTa 11[1. II IIBIIIIIC K(HtфЛI I KТII ВО <lll<lcl ll · 

тtt'IKIIOI 11pouec 1 1а repam1ja. 110 тоu на ова ме-сто е 
tteJJO'J\1011010 .'13 СС 11311р3811 11 0 p3Jl11 II CЛOCТI I Г IШ UpC· 

ме. Ја 1 Oii r:ЈобалнО tle Гll 0111\ll l e\le Te KOIII I TC 113 IICJI · 

XOTCpliiiHjaпt, СО llaГJIЗCCIIIL 0,'1.'\CЛI II I 11Ш'ШЈН11 Гl}'ll· 
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KIOUIII Ia IICIIXII'I I'a1 3 CKCJii 10p:1111tj:t 113113.11113 tl:t 11p:t 
L\IfOIIaЛIIIПe C0.1.[>ЖIIIIII 

Гl pii:tl il срс..1ба на Ш.IHIICHIOI со ·1ера 1 tев·1от 
IIOI I )'.'Шp110 Ct: ll:tre' I)'Bll - .. pli110pт". TepatteutO'I 

80.1CIIIe СО IIЗШ i el!'l ОТ KOII RCIIILIIOI!a, I('H, nрофеС1101101· 
;tCH р:11 ГОDОр , COfit1pajk11 e.1C\Ie !l13ptt11 IIO_'HI1 01tll J:l 

coш1jil лl ltr iC t:татус11 на 11111111111 е Л tt'ltJOCЛ1. По1 оа 
fia p:tiii C 0.::1 1!118 на Гll OI IIIШ)'H:.ШT CIIOII IC ГС I-0611 , 
ll~ll\11110 ЈIНСЈЈСТ1 1рајЌ11 113 о;;деЛНII фа~111 ОД ПОГО• 
, tC\10 "lll:t 'I C ЉC . АедЈiаШ 110 111е ПрR11 ceшtCII, leJl:tFI Cll· 

1 0 '1 \1)' укаж;Ј 113 OIICeJlDCpOT !1е~а Il)'p11 1! 00 OBIIC p:t1 -

Г080fH1 \10Жil 1 ,Ја Се П0'1YfiC1-8YJI:I!IT ОддеЛ НII 111a'liijlll1 

~~~~~~.'11 a~~~~ ~:~:a~I:J да бнлат lttl.'ll!фcpeнтнlt за 11ата -

Во ttapc.:t11111C сеанс1 1 \IOЖCIJ\Ie .1а Dl t.111.\IC како 
Се COЗ.'talta 110]11 ГIIIICII C\101\IIOI I aЛel l .. llpCtiOC'• КОН 

Tep:HICDT01, 11 К' <t КО нaшtCIIТIITC ll:tf :1aCyB:tjЌ11 Гll Г1 0,1· 
обруоањата во својат:. 1 1евроза се обЈt:tуваат .'la '1 У 
,l<ICKa tl -1 IШ IICГOBI I OT aDT0p111 С1 11 ПpOфCCI IOII<IЛHaTa 
суе1 а . Тоа беа фeii0\1CIIIt1C 11<1 ., 1 !рС 1tосната невроза". 
Теране1пот no,lRЛC'!e дека ·tнс подобруоања IIC\1a да 
б11.а:tт д0.1rотрај1111. YtttТe во 11арсшнпе сеа н с 1 1, ко1 а 
11 0'111:1 да се со1,1ава •• тра11сферо·1", t1редв 1шу ва1~ата 
се ОСЈна рнј :. . "Јашто се cлy•JyoaltJe 11 0 о..:цнлаut1ЈаТа 
IIU :1\t[IIJRaЛCIIIJ I IIIlC 11aii i 1CII111TC да 10 113 ЈЈЈасуваа1 

RЛO I I I )'Haњeto 11а боЈtсста . AIШЛtlзara на rрансфероr. 
11;1 1 11 е petpCCIIBIIII COCTOjбll На JI IL'IIIOCTa На IJaЦJ i eii
I IП e беше оснопната nреокунац11ја 11 <1 тepa neoтo
DIIТC 1tнтерnрсташ111. r1p11 што тер3nевто-.- беше 
\IНОГУ акп1ве11 11 конкрете t t . Uo објаснувањето tta 

овоЈ своЈ сп1о . ре •1е дека гоа така се 11рив11 оо кратка 

11 ЦС.1е11а аl!а ЈШЗа. 11110 IIC 611 бiiJI СЈI}' 'Шј 00 KЛ<ICI I 'IH3• 
111. каде што терапевтот стон 110 y JtOI а ll<t стр11 .rr нво 

.,ОIЛСдало·· СО МССС11 11 11 ГО/1111111 . 

Во тера nеВТСIОПС CIIT)'ill\1111 кај 11i1Ш1СН'Г11 1С 
~1оже1r 1 е да се В11д 1 1 11 дcnpectiBIIOIO реагиран.е 110 

O...i.'JeJI IIII 110iH pCCIIRHII II!ITCp11peT3 1\II II , KOII Пl <IK 'I11-

B1 1p;t<t aвтoиrpeCIIIHHHe CI ! Лtt на Сунер-сt·ото . 
ll oc1.-6 11 0 \1есто 80 наа. 111запt бе111е lllt1epttpcтaшфнa 
113 COIIIIUII-:tT :t.. T epa1teRtO'I .\IIIOГY rе1к0 111 :111а .111111 · 
раше вр; бu"ta на објаснуеањеrо 113 Cll\ tбOe~ lt к:I TJ., а 
MIIOJ )' IIO'ICCТO СО ПО\101 11 llil .1,1 t p11rt1p3HII CJI000..]1111 

асошtј;ш1111 . Сон11111Тата " "огу •1ссто r'!Ca 1c\l.tТC~" 
I!ОЛЈtОГ<~ 1<1 разговор 11 0 сеа 1tсата, пр1 1 ш1о на1111раа 

ll eCПe~/1 111(' COдpЖ I IIIIL 11:1 К01Нј1Ј1 11 К-11Ш'П1 ttp11p0.13, 

к011 t:C ~l:tHIIфecпtpail со 1101 ttaт1tтc nатнш t а на 
OTI ICip 11 oд.бpi!t l бeltlt 't e .\ICX aHJil\111 н а . llt'IIIOCTit 110 

tiCI<IНIIttTe, Jle111\ТI IIi iii\Тt' фОр\111111111, \I OJIЧCЊe iO 11 C: t 

Ku11 крајот на 1·ре·1а1· :.а 11едела ол НО'1е1окоr tнt 
repa 1111Ja 1a, кОЈа се сn ровелуваше со .Ј.ве ceaнett 110 

неле.:tата, K<tj na uиettтк:tтa II0'1 11 aa ла 111fi11oaat tta 
I I OOpШII t la 1\ ) BI.'CIJII ЛOГIIC IIЗI II CI ,IBOBI! ll :t at-pcCIIII· 

tiOCI к011 соnругот, 11 ЗRСр111ја кон .xeтepoccкcyaJ I 
III tтe 0 ,1110CII . Покрај 10а, СС OД \IOTK)'IIawe K.lOJJ'IeTO 

11:1 lt11фa11 Пl .'нtlll C II C К')'CTOa ВО С1,"\1СјС1 -ВОТО IШ 111110· 

лерЗ11111 1 1 OдiiOCII '1еѓу pOЛIL't ет1 ·1 е. Тоа соз ,,а ;tе aco-

r: 1~~;- ~~ ~ ~~; ll':f~~~<l е~ ~~~~~~~11 ~~~~;~ ::ј::т~11 ~~~~~~~~~:~е;~ Jl~~{:~ 
ннн нрз база на 1рансфе раm11t ttpoeк111111 

Кај IIЗIIIICIITOT \IЗЖ, СС pa JI Opeii IICTOBpC\JCIIO 

K:IC1 p:tЛШitll cтpaBOB I I СО1даде1111 80 ДСЛ.:ТВОТО, 

нокраЈ t1евротнч11 З мајка. а бс ·r татко 11 ti iiDitaтa 
itKl}'t'ЛIIOCT RO 0 .1.\IOCIHe СО Cllp t l!ei/II'IKЗta . 

Во llpe\Jelo кога r o пtllll }'ll:t\le onoj тру.1. шест 
IIC;ICJIII 110 110 '1СI'ОК'ОТ 11 <1 lt'pЗIIItjaтa, \IOЖC\Ie да К'OII
CIJПI[>З\IC дека IIOC'1'011 pC, I)'~I IIIja tta фofill'lllllle Cl1\l · 

tti-0\1 11 к..tј обај11а ,- а ti31111Ct11 11. 110 тераn нјата треб:. 
:tJ нpO:tOJI ЖII , 6Ј tЛСјЌ Јt се )'ШlС lte Се pa ·tpeШCHII К'OII· 
фJIIIKIIIIII e \10ТIIOII 110 ~~З\HI1i! !11 1 Ч IIOC1, lli! \IOЖ~IOC13 

tl,t p('Цit;\1\U 11а I( Ј1111111 11 К З tleiiJlOJ:I С ~11101·у BCfJOJalllil 



Во кратката :шскуснја no nовод случа 1пе што 
rtt nрезентнравче. 611 сакале да ја ttодвлече,tе ttеон
хо.1ностз 113 ПCIIXOatta.!lltтlt'iiШOT t t pttCTaп СО ttраша

њето: t<ако на друг ttaЧIIIt бtt пt рззрешувале ко tt 
ф.1 ttкппе на овне тt чноспt 7 Далtt се.-ој обmtк tta 
cyrecпtвtta тepamtja, nepcyaзttJЗ 11 сл. Gtt ~tожел да ЈЗ 
реш11, на nример. кастрапн'lнат<t cttтyaшtja на nашt
ентот tt сексуалнttот отпор tta нацѕtентката ? До 
некое подобрување веројатно 611 дошЈ t О преку n ре
носна tн~вроза, но тоа е престан у вање Н3 бол кtt те во 
з;.~бот no земањето acnиpttн. Бол ,..1пе ttotпoptlo Ке се 
јават по два часа! ... 

Вредноста на целената rtCI\XOЗ II З11 t t1a проtоле
гува од фа~<тот дека таа се npaвtt \lttOГY еко но~нtчно 
за релативно крат.-о вре .,tе. Ол лруга страна, да се 
стекне едукацttја во овој norлe.:t не е толку к'?'•nm•
кyвat to како што то:t некогаш бнло во еду кцttЈЗТЗ на 
I!CIIXOTeparteBTOT ОД KЛЗCIIЧHII OT фројдОВ Т11П . Со 
друпt зборо вtt , во оваа тера r111ја се корttстат најно
Вitте ДОСТI!Гitуваља 113 tlCIIX03110ШIIЗ :.tT<l на IIO.'tpaч 

jeTO на uшрењето tlfl з tшчењето tШ .. Егото" 11 coшt 
jaJtiiiiTC I\~!IIЛ I\ tr;aШ\11 ВО р3ЗВОјОТ 11<1 ЛIIЧIIOCTЗ 

ЗАКЛУЧОUИ 

1. Методот tta кратка " целена ан:атпtt чка 
тepanttja е ·"етод на изборот во ле.-увањето tta ttei<OII 
обтtшt на конверзивн11 невро111, ttOCeб ttO на оние со 
фoбtt 'IH II 11 OПCCCIIBH II K!IIIIIIIЧK II COдpЖIIHII. 

2. О1:1ој обЈшк на тера тtја овоз,tо:.кува каузално 
лекување иа lt европt чните состојбtt. 

3. Uemtтe на тератtјата се: <tiiЗЛitТitчкa eЛ tt\ttt
нaцttja IНI цeJICIII!TC KOttфЛ IIПII llil Л IIЧНОСТа 11 реа
Д3ПТЗ1!11јЗГЗ На IICTaTЗ ВО Oд;ICЛII II 11 Од6рЗ 1111 
llOMell tt на ЖIIBOTOT 

IIJ, I 11> \11 . 1 Ф.\t-.: . ( t-.:OII JI·. :1 - 'iLI' I'L 1 l'l- :1 . l'l~ l 
111 Ч ·\11 110 fi(JI t• \l t\ t-.:1- .IOH IIJ\. НГ()( .lдRIIJA 

4. Овој облик на тератЈ_~ја НС\IЗ "-' t бttUIIja фунда

~~~~~~:~~::;:~ rt t менува структуратште квал1пет11 

5. Тера11е11ТОт во оваа Cll'l y<~.u ttjз е \IНОГУ а•п 11 -

веl! провокато р 11 lltпcpnpeтapoт на конфлt t ктнtпе 
COдpЖ ttlllt , ttp!t IIITO 80 нзобttЛСl'ВО се CJIYЖII СО CO,'I,
pЖttiiiПC на С011111111'3'Г3 . 

6 . Едукн 11јата 11а кадр нтс во овој 110\ICII 1ш тe p:a
IIIIJЗ. се врш11 преку дttрекпш oncepllauttJa во тера

ttевтската снтуа цttја (како што беше случај к<tј н<t с) 
11 11 11 11реку cy nepвttзi!Ja 113 1Cp:.t11CBTCKI!Te rt p010tr;01111 
llil учеН I\ КОТ. 

7. Улогата tta оrtсерверот во тер:шевтс1нп:а 
ситуа ц11ја t·o nодрз1611ра ttодрачјето tta истражувз
њето но стекнувањето на e\lltllptiCK I!Te CO') I!atti!JЗ 11 
nотврдувањето на nocTOJIIttTe теоретски 11p1111ШIПII 
ВО К011КреПШТЗ KЛ IIIIII'IKa i tpiiКТI!Ki! . 

ЛIПI: I'ЛТУРЛ 

I<)J
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. t~K) вiltt>t"' Ме.11111. књш а, Бе.•Јt pil.t-"Jolt ре(•. 196.l 

J;t lot ""ф~~~-~:~.~~:~:I.~;~---~~~11X;il~:~1:1;:~~~~ ICOpttj<J llil IICI:Ip<J-

H OI!ttф(~,;:ll};~ .. Jil Ceкcya ;ll!a l:t ICOI'ttja", Mat. cpttCKil, 
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ИСПИТУВАЊЕ НА КОНЦЕНТРАЦИОНИОТ МЕХАНИЗАМ ЗА 
ПЕРТЕХНЕТАТ ВО ТИРЕОИДЕАТА, ПЛУНЧЕНИТЕ ЖЛЕЗДИ И 
ЖЕЛУ ДНИКОТ КАЈ СТАОРЕЦ 

СерафН\108 Н., Раду.1оенќ 8., Ан1·r.1оеа Г. 

II HCl iii YT1U mпoclO IIIK<I ~IПIIO!IOI I!j<J 11 ну~.;л~артt \IC.1111111Hi111Ptt Mt:tttЦitiiCt.:IIOt факултtl, Yнн ВCpl ttiCICtr;tt ltCHJap зa 
\lt.J.IIU IIH C:tr;tt ll i\ytr;tt ,(tr;OПJe 

ЛВЅТR.АСТ 

Scr~filnov. N .. R.<tdџlovik. V .. AngelU\':1, G . ( 19fll): S tudy on 
the ptrtechnela tecon(elralingmecha nismt inthyroidgland, sa li · 
~ary 11- lands and slomach in rat~. God. z:b . Med. fak . Skopje, 
:7: Suppl . l : 19-::!I (Macedoniun]. 

tl>epal'lment of Patophisiology and Nuclcar Mcdicinc. 
1-aculty of Medicine. Uni\'trsity Center of M~dical Sciences. 
Skopjc, Yugosla\i:t) 

The rertechnetale concent ra ting mcch;~ni~m in thyroid 
gl~tnd. s:~ li vary glands and stomach wa) s1udicd in ras1 by 
delermination 1issue : plasmu radtoactivity ratio . 'А'е invcsriga
ted the innuencc of TSH 5uppretion by т, - treatmcnt o n the 
activity of this mechanism. The obt~ined results sho ws 

1. The s trungest pcrtechnetate-conc:entrating mech:anism 
e~i) t s in the thyroid g l :~nd 
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Со eкcJtCp ii \ICIП:IЛH:II'il раб!на 10 нсшпував,,с nep· 

ICXHtl<llllttO't \lt'~i11Нt13 \l во тнрсоtt :tс:па . nлунчаннте 

:t<':IC'J.:lll 11 :«e: ty:lll tiKOT K:lj Сt<ЈО~Ц 110 П ОI Г Hil 0-'I J'IC,'l)'UiiЊt: 11:1 
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